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Wielkopolanie walczyli pod Monte Cassino

W dniach 17-19 maja 2022 roku, delegacja Samorządu Województwa Wielkopolskiego uczestniczyła w
oficjalnej wizycie do miejsc pamięci, powiązanych z bitwą o Monte Cassino oraz walkami o wyzwolenie
Gminy Piedimonte San Germano. Ta włoska gmina w 2019 r. nawiązała pierwsze relacje, z wielkopolską
Gminą Ceków-Kolonia w celu upamiętnienia jej mieszkańców, którzy zginęli, wyzwalając bohatersko
Piedimonte i inne włoskie miasta. Współpraca ta przekształciła się w szerszą, partnerską współpracę,
usankcjonowaną oficjalnym porozumieniem w 2021 roku. 

Na zaproszenie Gioacchino Ferdinandi, Burmistrza Piedimonte San Germano oraz Mariusza Chojnackiego,
Wójta Gminy Ceków-Kolonia w oficjalnych uroczystościach państwowych na Monte Cassino oraz w
Cassino i Piedimonte uczestniczyła delegacja Samorządu Województwa Wielkopolskiego pod
przewodnictwem Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka Województwa oraz przedstawiciele Cekowa-
Kolonii, a także Powiatu Kaliskiego i Gminy Godziesze Wielkie. Władzom towarzyszyły delegacje złożone z
grup rekonstrukcji historycznych, mieszkańców oraz miłośników historii. Delegacja z Wielkopolski
odwiedziła miejsca pamięci szlaku bitewnego. Kolejno uczestniczyła w oficjalnych uroczystościach
rocznicowych organizowanych przez Szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych Jana
Józefa Kasprzyka oraz Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Włoskiej i Republice San Marino
Annę Marię Anders, na Wzgórzu Wolności przed Pomnikiem 6. Pułku Pancernego im. Dzieci Lwowskich,
pod pomnikiem żołnierzy włoskich z Piedimonte oraz pod pomnikiem Generała Andersa Uroczystość
złożenia kwiatów przed pomnikiem gen. Władysława Andersa, który 18 maja 1944 roku wraz z
żołnierzami 2. Korpusu Polskiego zatknął biało-czerwoną flagę na ruinach klasztoru Monte Cassino.
Tegoroczne obchody zbiegły się także ze 130. rocznicą urodzin gen. Andersa, dlatego uczestnicy
obchodów w szczególny sposób wyrazili cześć zwycięskiemu dowódcy.

Głównym punktem obchodów były centralne uroczystości z okazji 78. rocznicy bitwy o Monte Cassino z
udziałem przedstawicieli władz państwowych RP, weteranów 2. Korpusu Polskiego, samorządowców,
dyplomatów, organizacji życia społecznego, gości z zagranicy, harcerzy  oraz społeczeństwa włoskiego. 

Ich głównym punktem była msza święta dziękczynna koncelebrowana przez Biskupa Polowego Wiesława
Lachowicza, sprawowana na Polskim Cmentarzu Wojennym na Monte Cassino w intencji ojczyzny. Po
zakończeniu Eucharystii nastąpiły przemówienia oficjalne, wręczenie odznaczeń i złożenie kwiatów.
Zarówno podczas kazania mszalnego, jak i w wystąpieniach oficjalnych, podkreślano aktualność
przesłania walk o klasztorne wzgórze z obecną sytuacją, kiedy w naszej części Europy toczy się straszliwa
wojna. Porównywano krwawą ofiarę polskich żołnierzy do tego, co obecnie dzieje się na Ukrainie.
Podkreślano, że bez Monte Cassino nie byłoby wolnej Europy, choć na prawdziwą wolność w niektórych
krajach trzeba było czekać kolejne, prawie 50 lat. Wszyscy zgodnie życzyli Polsce, Ukrainie i światu
wolności i pokoju, bo tylko razem - te dwie wartości mogą prawdziwie współbrzmieć. 

Delegacja z Wielkopolski wzięła udział w ceremonii oficjalnego składania kwiatów, zaś po
uroczystościach, zapaliła znicze na grobach bohaterów Ziemi Kaliskiej i innych poległych.  

W czasie wizyty delegacji wielkopolskiej przeprowadzono także uzgodnienia dotyczące najbliższej
współpracy ze stroną włoską, nie tylko w zakresie upamiętniania bohaterów z Wielkopolski, ale także
dotyczące wspólnych przedsięwzięć gospodarczych, udziału w Targach Smaki Regionów oraz współpracy
w zakresie spalarni odpadów. Kolejne rozmowy dotyczące wystaw i współpracy kulturalnej Powiatu
Kaliskiego, przeprowadzone zostaną już w drodze powrotnej, w Rzymie z Instytutem Polskim, w
Ambasadzie RP. 

Przypomnijmy, Bitwa o Monte Cassino była jedną z najbardziej zaciętych bitew II wojny światowej. W
rzeczywistości były to cztery bitwy stoczone przez wojska alianckie z Niemcami, które miały miejsce w
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1944 roku w rejonie klasztoru na Monte Cassino. 
Bitwa  rozsławiła na całym świecie żołnierzy 2. Korpusu Polskiego dowodzonych przez gen. broni
Władysława Andersa.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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